
 

 1 

 ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304        556 623 395 

kl.: 3395, 3304 

 

NNOOVVIINNKKYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  PPRROO  VVÁÁSS  

ÚÚNNOORR  22001166  

  
1. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ  

 
Dne 26.1.2016 proběhlo druhé kolo kolektivního vyjednávání mezi vedením společnosti 
Varroc Lighting Systems, s.r.o. a zástupci odborové organizace ZO OS KOVO o obou částech 
Kolektivní smlouvy. Další kolo kolektivního vyjednávání proběhne v polovině února 2016.   

 
2. DAŇOVÁ VÝHODA PRO ODBORÁŘE 

 
Každý člen odborů platí členský příspěvek, v případě OS KOVO je ve výši 1 % 
z čisté měsíční mzdy. Tento příspěvek umožňuje existenci a práci odborů. 
Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, ve znění 
zákona č.438/2003 Sb. říká: 
V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst 
zaplacené členské příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje 
činnost spočívající v obhajobě hospodářských a sociálních zájmů 
zaměstnanců v rozsahu vymezeném zvláštním právním předpisem. Takto lze odečíst částku 
do výše 1,5 % maximálně však do výše 3.000 Kč za zdaňovací období. To znamená, že člen,     
u kterého průměrná srážka příspěvku do OS KOVO nepřesáhne v roce 2015 sumu 250 Kč 
měsíčně, bude odečítat z daní za rok 2015 celý svůj příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším 
příjmem než 25000 Kč měsíčně si odečte pro účely zdanění 3000 Kč. 
Pro zaměstnance Varroc , odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 
Pokud si daňové přiznání podáváte sami u FÚ, obdržíte potvrzení o výši zaplacených 
členským příspěvků na ZV OS KOVO ve 3. patře správní budovy. Odborová organizace vystaví 
potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy z jakéhokoliv důvodu. 



 

 2 

3. KOMISE BOZP INFORMUJE 

 
Připomínáme, že v rámci zdravotní péče o zaměstnance, je zajištěna pro všechny možnost 
využít bezplatně rehabilitace, masáže, lymfodrenáže a řadu dalších procedur přímo v areálu 
firmy Varroc ve 2. poschodí výškové budovy, kde si můžete osobně či telefonicky na kl.3180 
objednat termín a obdržet další informace o možnostech využití.  
 

 

4. BOWLING TERMÍNY 

 
Stále máme volné termíny pro rezervace bowlingu pro vás, v případě zájmu 
se zastavte v kanceláři odborů, nebo zavolejte na kl. 3395.  
Volné termíny: 25.3. - 16,00-18,00 (1 dráha), 3.6. – 18,00-20,00 (1 dráha), 9.6. 
– 16,00-18,00 (1dráha), 16.6. – 16,00-18,00 (1 dráha). 
Rezervace termínů jsou zveřejněny na nástěnce KOVO na hlavní vrátnici a 
uloženy na „V“.  

 

 

5. BAZÉN A SAUNA – OTEVŘENÍ PO REKONSTRUKCI 

Krytý bazén a sauna bude po rekonstrukci otevřen v pondělí 8.2.2016. 
 

6. SAUNA – PRODEJ PERMANENTEK 

Permanentky pro saunu jsou již k vyzvednutí v kanceláři odborů. 
 

 

7. SPORTOVNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 

 
SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO NOVÝ JIČÍN PŘIPRAVUJE 13. 
ROČNÍK BOWLING CUP DRUŽSTEV 2016, KTERÝ SE USKUTEČNÍ 
V MĚSÍCI BŘEZNU V HERNĚ V OD HRUŠKA V NOVÉM JIČÍNĚ. 

 
13. ročník turnaje smíšených 3 členných družstev 
(2 ženy + 1 muž, př. 2 muži + 1 žena, v týmu mohou být i neodboráři) 
 
TÝMY SI SESTAVTE SE SVÝMI KOLEGY A PŘIHLASTE SE !!!! 
Turnaj bude zahájen ROZEHRÁVKOU ve středu 2. 3. 2016, další hrací den je středa 
9. 3. 2016, třetí hrací den je středa 16. 3. 2016  - vždy od 16,00-19,00 
FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 23. 3. 2016 OD 16,00 HODIN 
 

NA TURNAJ SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT OD PONDĚLÍ 8. ÚNORA V KANCELÁŘI ODBORŮ 
VE 3. PATŘE VÝŠKOVÉ BUDOVY, NEBO NA KL. 3395. 
 
SEZNAMY PŘIHLÁŠENÝCH TÝMŮ ZVEŘEJNÍME NA NÁSTĚNCE KOVO NA VRÁTNICI. 
 



 

 3 

8. JEDNODENNÍ LYŽOVÁNÍ DOLNÍ MORAVA 

 
V sobotu 20. února 2016 připravila sportovní komise pro vás 
jednodenní lyžařský zájezd do SKI resortu Dolní Morava.          
Zájezd se uskuteční pouze za příznivých lyžařských podmínek.  
Cena zájezdu: 
pro odboráře 400,- Kč, pro rod. příslušníka 450,-Kč.  
Cena neodborář 500,- Kč, jeho rodinný příslušník 550,-  
V ceně doprava a celodenní skipas. 
Přihlášky na zájezd přijímáme od pondělí 8.2.2016 do pátku 
12.2.2016. Přihlášky přijímáme do naplnění kapacity autobusu. 
 

 

9. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ KURZY 

 
Od 11. 1. 2016 do 31. března 2016 si můžete na ZV OS KOVO ve 3. patře správní budovy 
podat Žádost o příspěvek z odborových prostředků na Lyžařský kurz 
pořádaný školou pro své dítě.  
Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, spolu s potvrzením 
o zaplacení, jménem dítěte, uvedením místa pobytu a termínem kurzu. 
 
 

10. LYŽOVÁNÍ RAKOUSKO 

 
3 denní lyžování v Rakousku - skiareál Aineck/ Katschberg. 
Termín lyžování od 6. 3. 2016 – 9. 3. 2016. Vybraní účastníci zájezdu jsou na seznamu 
v příloze důvěrníků. Příkazy k platbě si osobně vyzvedněte od pondělí 8.2.2016 nejpozději 
dne 16.2.2016 v kanceláři odborů.  
 

11. KONCERT NO NAME 

 
Zájezd na koncert kapely NO NAME – tour 2016 „S láskou“                 
se uskuteční dne 15. 3. 2016. Seznam účastníků a informaci k platbě 
najdete v příloze důvěrníků. Přesný čas odjezdu zveřejníme 
v březnových důvěrnících. 

 
 
 

12. VÍKENDOVÝ POBYT NA ČELADNÉ 

 
Víkendový pobyt pro dospělé v hotelu Prosper v měsíci dubnu ve dvou 
termínech, nabídka s přihláškou je v příloze důvěrníků. Přihlášky přijímáme 
do úterý 23. února 2016 v kanceláři odborů ve 3. patře výškové budovy, na 
klapce 3395, nebo e-mailem jhudakov@varroclighting.com. 
Seznam účastníků s pokyny k platbě zveřejníme v březnových důvěrnících. 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 4 

13. BALÓNKOVÝ KARNEVAL 

 
Maškarní ples pro děti zaměstnanců Varroc. 

Termín: sobota 19. března 2016 začátek 15,00 
Prodej vstupenek bude zahájen 17.2.2016 v kanceláři odborů ve 
3.patře výškové budovy, od 6,30 hodin. Cena vstupenky 30,-Kč. 
Vstup na ples pouze s platnou vstupenkou (max 4 vstupenky na osobu). 
Plakát k této akci najdete v příloze důvěrníků- 

 

14. LETNÍ REKREACE 

 
V příloze důvěrníků nabídka letní rekreace CHORVATSKO, ŘECKO A BULHARSKO. 
Pro dovolenou v Řecku a Bulharsku je možnost přihlásit maximálně dva z rodiny 
(rodinný příslušník starší 18 ti let), do Chorvatska je možné přihlásit rodinu, také 
nově i partnerské páry. 

 
 

15. REKREAČNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 

 

 V březnu nabídka poznávacího víkendu v Jižních Čechách, který se uskuteční v červnu. 
 V dubnu předáme informace k zájezdu ke Dni dětí do ZOO Olomouc – termín sobota 

28.5.2016. Jedná se o zájezd pro rodiče (zaměstnance Varroc) s dětmi. 
 

 

16. REKONDIČNÍ POBYTY PRO ZAMĚSTNANCE 
 
ZAJIŠTĚNÍ REKONDIČNÍCH POBYTŮ PRO ZAMĚSTNANCE JE TAKÉ MOŽNO POVAŽOVAT      
ZA ODBOROVÝ DÁREK VŠEM ZAMĚSTNANCŮM. 
 
Vážení spolupracovníci 
nabízíme vám možnost účasti na rekondičním pobytu. Tato vaše výhoda je určena 
skutečností, že jste odpracovali v kalendářním roce více než 400 hodin na nočních směnách. 
Tato výhoda je spojená s péčí o vaše zdraví a aktivním odpočinkem. 
 

Letos poprvé je tato nabídka za stejných podmínek i pro muže. 
 
Tyto pobyty jsou dnes již nedílnou součástí péče o své zdraví, což je otázka, jejíž důležitost si 
uvědomuje stále více zaměstnanců ve firmách, kde tyto pobyty probíhají již několik let. 
Potěšitelnou skutečností je, že v závodě v Novém Jičíně je o tyto pobyty zájem a je to také 
dohodnuto v naší kolektivní smlouvě. 

Rekondiční pobyty jsou nově zajištěné ve třech místech – máte volbu výběru: 
 



 

 5 

 Hotel a lázně Kostelec 

 Regenerační centrum Harmonie v Bystřici pod Hostýnem 

 Priessnitzovy léčebné lázně v Jeseníku 
 

REKONDIČNÍ POBYTY SI ZAMĚSTNACI NEBUDOU ZAJIŠŤOVAT SAMI!! VŠE POTŘEBNÉ VÁM 
ZAJISTÍME V KANCELÁŘI ODBORŮ VE 3. POSCHODÍ SPRÁVNÍ BUDOVY.   ZODPOVĚDNÁ 
OSOBA PRO ZAJIŠŤOVÁNÍ TĚCHTO POBYTŮ JE Jana HUDÁKOVÁ  kl.  3395,  
e-mail: jhudakov@varroclighting.com          

                                                                             

♣ Rekondiční pobyty budou probíhat v měsících leden-duben 2016 v termínech:      
 
      Duben 2016         3.4. -   8.4.2016 
                                  10.4. - 15.4.2016 
                                  17.4. - 22.4.2016 
                                  24.4. - 29.4.2016                               
Přihlášky do 19.2.2016 
 

♣ Nástup na rekondiční pobyty je vždy v neděli do 17,00 hodin. 
 

♣ Pobyt začíná v neděli večeří a je ukončen v pátek snídaní. 
 

♣ V ceně je započítán jeden balíček procedur a polopenze (snídaně a večeře), ubytování. 
 

♣  Přihlášky na rekondiční pobyty (příloha úsekových důvěrníků) 
 
Vyzvedněte si přihlášku na rekondiční pobyt a potvrzení o účasti na tomto pobytu                 
na sekretariátě VZO OS KOVO ve 3. poschodí správní budovy podle termínu účasti v lázních. 
 

♣ Vyplněnou přihlášku na lázeňský pobyt je nutné nechat potvrdit příslušným nadřízeným – 
vedoucím, ředitelem závodu atd. Pak předejte tuto přihlášku k naší registraci spolu se 
složením nevratné zálohy. 
 

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2016 předávejte na ZV OS KOVO se složením 
1.000,- Kč nevratné zálohy do 19. února 2016. 
 

♣ Po ukončení rekondičního pobytu se dostavte s potvrzením o účasti na pobytu (nechat 
potvrdit v lázních) na sekretariát VZO OS KOVO k Janě Hudákové, kl. 3395, 

 
♣ Členům odborové organizace bude na základě schválené změny v Hospodářském řádu 
naší organizace vrácena záloha 1.000,- Kč. Předem si s p. Hudákovou domluvte termín 
výplaty zálohy. 

 
♣ Je také možné na své náklady si sebou vzít další osobu (rodinné příslušníky, kolegy             
ze zaměstnání – za cenu pobytu uvedené v příloze). Ceny pro jednotlivé období a lázně vám 
sdělíme v kanceláři ZV OS KOVO. 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 6 

♣ Volno na rekondiční pobyt čerpá zaměstnanec ze své dovolené. 
 

♣ Rekondiční pobyty se řídí organizačním pokynem VLS-PO-00.10. 
 
Zvažte naši nabídku a v případě zájmu a dotazů nás kontaktujte: Jana Hudáková, kl. 3395, 
Pavel Zelený, kl. 3304. Rádi s vámi projednáme a domluvíme vše potřebné. 
 
 

17. TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ  
4. 3., 1. 4., 6. 5., 3. 6., 1. 7. 

  
 

18. TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 
16. 2., 1. 3., 15. 3., 29. 3., 12. 4., 26. 4., 10. 5., 24. 5., 7. 6.,21. 6. 

 
 

19. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 
 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 9.00 – 13.00 hodin 

v kanceláři odborové organizace ve 3. poschodí správní budovy první středy v měsíci 

v termínech  2. 3., 6. 4., 4. 5., 1. 6. 2016  

Právní poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště OS KOVO.  

Objednejte si termín na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka i otec, 

dostane každý 1000,- Kč oproti originálu potvrzeného paragonu na zakoupené zboží pro 

dítě, spolu s kopií rodného listu dítěte, při osobním předání v kanceláři odborů 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - min.2měs).  

Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři odborů před 

návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU POTVRZENÉHO RAZÍTKEM (ne alkohol, ani 

tabák) bude vyplacena hotovost do výše 300,- Kč. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, vám 

sdělíme postup vyplácení příspěvku pro pozůstalé v kanceláři odborů ve 3. patře správní 

budovy, nebo na tel. č. 3395.  

Informace o činnosti organizace najdete na nástěnkách ve svačinárnách, na hlavní vrátnici.  

Nyní také ukládáme informace z odborů na adrese V/VarrocShare/OS KOVO. 

Aktuální dění v naší organizaci najdete na FACEBOOKU – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

   



 

 7 

20. NABÍDKA BESKYDSKÉHO DIVADLA 

 

středa 17. února v 19,00 hodin, předplatné D 

N. V. Gogol, Hana Burešová, Štěpán Otčenášek: MRTVÉ DUŠE 

Dramatizace slavného groteskně realistického románu. Zchudlý šlechtic Čičikov chce 

zbohatnout nákupem zemřelých nevolníků. Jeho cesta po statkářích odhaluje pitoreskní 

ruskou společnost své doby stejně jako pestrobarevnou galerii výrazných lidských typů          

se všemi jejich směšně zápornými stránkami. 

Michal Isteník získal za roli Čičikova Cenu Thálie 2014. 

Režie: Hana Burešová 

Dále hrají: Petr Štěpán, Viktor Skála, Alan Novotný, Zdeněk Junák, Patrik Bořecký, Josef 

Jurásek a další 

Městské divadlo Brno 

__________________________________________________________________________ 

středa 24. února 2016, v 19,00 hodin, předplatné P 

Matthieu Delaporte, Alexandre de la Patellière: JMÉNO 

Brilantní komedie podle nejlepší francouzské tradice. Polštářová bitva omezenců, kteří jsou 

přesvědčeni o tom, že svá omezení už dávno překonali. Hra nabízí komický pohled na 

sebejisté zastánce svobodného myšlení. 

Režie: Thomas Zielinski 

Hrají: Roman Zach, Jana Janěková ml., Linda Rybová, Petr Lněnička, Jan Dolanský 

Divadlo Verze Praha 

________________________________________________________ 

SMETANOVO TRIO – KLUB PŘÁTEL HUDBY 

Středa 10. února 2016 v 19,00 hodin v Malém sále 

Klavír – Jitka Čechová 

Housle – Jiří Vodička 

Violoncello – Jan Páleníček 

 

Na koncertě zaznějí skladby L. v. Beethoven, D. Šostakovič, F. Mendelssohn - Bartholdy 

TRIART management Praha 

________________________________________________________________________ 



 

 8 

PŘIHLÁŠKY NA REZERVACI DIVADLA PŘIJÍMÁME OD ÚTERÝ 

9. ÚNORA OD 6,30 HODIN, OSOBNĚ NEBO TELEFONICKY, 

KANCELÁŘ ODBORŮ, KL. 3395 (556623395) - J. HUDÁKOVÁ 

 

 

PŘEDÁVÁME VÁM:                

 KOVÁK č. 1 

 PLAKÁT „BALÓNKOVÝ KARNEVAL“ 

 Koncert „NO NAME“ – seznam účastníků 

 Lyžování v Rakousku – seznam účastníků 

 Wellness Hotel Prosper – nabídka + přihláška 

 Dovolená Chorvatsko – Čiovo - nabídka 

 Dovolená Řecko – Korfu - nabídka 

 Dovolená Bulharsko – Slunečné pobřeží – nabídka 

 Přihláška na letní dovolené 

 Informace k rozdělení rekreací v roce 2016 

 

 

Další aktiv ÚD se bude konat dne 4. března 2016 v 8,00 hodin 

v ZK Varroc Lighting Systems s.r.o. Šenov u NJ 

 

 

 

Pavel Zelený 

předseda ZV OS KOVO 

 



 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 10 

 


